[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.03.2024 № 221
р.п. Крестцы
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта

в Крестецком муниципальном районе на 2020-2025 годы»

В целях развития физической культуры и спорта в Крестецком муниципальном округе

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Крестецком муниципальном районе на 2020-2025 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 05.03.2020 № 253 (далее - Программа):
1.1.Внести изменение в название программы, изложив в редакции: «Развитие физической культуры и спорта в Крестецком муниципальном округе на 2020-2026 годы»;

1.2.Заменить по тексту слово «…район…» на «…округ…» в соответствующих падежах;

1.3.Изложить в паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников финансирования – 105488,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 33638,7 тыс. рублей;

2021 год – 9700,2 тыс. рублей;

2022 год – 15074,2 тыс. рублей;

2023 год – 13253,7 тыс. рублей;

2024 год – 12607,3 тыс. рублей;

2025 год – 10607,2 тыс. рублей;

2026 год – 10607,2 тыс. рублей;

сс

№ 0221-п

2

	из них:

федеральный бюджет – 27631,3 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 25000,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 2631,3 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

областной бюджет – 21083,7 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 2224,0 тыс. рублей;

2021 год – 2126,2 тыс. рублей;

2022 год – 4711,6 тыс. рублей;

2023 год – 4942,7 тыс. рублей;

2024 год – 3026,4 тыс. рублей;

2025 год – 2026,4 тыс. рублей;

2026 год – 2026,4 тыс. рублей;

бюджет муниципального округа – 56773,5 тыс.руб., в том числе:

2020 год – 6414,7 тыс. рублей;

2021 год – 7574,0 тыс. рублей;

2022 год – 7731,3 тыс. рублей;

2023 год – 8311,0 тыс. рублей;

2024 год – 9580,9 тыс. рублей;

2025 год – 8580,8 тыс. рублей;

2026 год – 8580,8 тыс. рублей.

1.4.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.

1.5.Изложить показатели Программы в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев
Утверждены

постановлением Администрации

муниципального округа

от 06.03.2024 № 221

Мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей Программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	 Задача 1 «Развитие физической культуры и спорта в Крестецком муниципальном округе на 2020 -2026 годы»

	1.1.
	Организация и проведение спортивных соревнований согласно ежегодному календарному плану, участие в мероприятиях различного уровня
	Комитет,

МАУ «Крестецкий ФОК»

МБУ «КРСЦ»
	2020 – 2026 годы
	1-5
	бюджет

муниципального

округа
	24,2
	25,0
	244,4
	65,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий с людьми с ограниченными возможностями
	Комитет,

МАУ «Крестецкий ФОК»

МБУ «КРСЦ»
	2020 – 2026 годы
	5
	бюджет

муниципального

округа
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.3.
	Организационное обеспечение подготовки и проведения мероприятий среди ветеранов спорта и граждан пожилого возраста
	Комитет,

МАУ «Крестецкий ФОК»

МБУ «КРСЦ»
	2020 – 2026 годы
	4
	бюджет

муниципального

округа
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.4.
	Организация работы по приёмки нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Комитет,

МАУ «Крестецкий ФОК»

МБУ «КРСЦ»
	2020 – 2026 годы
	6
	бюджет

муниципального

округа
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.5.
	Реализация приоритетного регионального проекта «Активное долголетие»
	Комитет,

МАУ «Крестецкий ФОК»

МБУ «КРСЦ»
	2020 – 2026 годы
	1, 4
	бюджет

муниципального

округа
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.6.
	Реализация приоритетного регионального проекта «Будь в спорте»
	Комитет,

МАУ «Крестецкий ФОК»

МБУ «КРСЦ»
	2020 – 2026 годы
	1- 1-6
	бюджет

муниципального

округа
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.7
	Реализация кластерных проектов
	Комитет

МБУ «КРСЦ»
	2020 – 2026 годы
	2- 1-6
	областной бюджет

бюджет муниципального округа
	0,0

0,0
	17,0

0,0
	20,0

5,0
	-

-
	-

-

	-

-
	-

-

	2.
	Задача 2. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	2.1.
	Реализация мероприятий по оснащению объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Комитет

МАУ «Крестецкий ФОК»

	2020 – 2026 годы
	7

	федеральный бюджет

областной бюджет
бюджет

муниципального

округа
	25000,0

773,2

25,8
	0,0
	2631,3

81,4

27,4
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Техническое оснащение объектов спорта, для обеспечения общественного порядка и общественной безопасности при проведении спортивных соревнований
	Комитет

МАУ «Крестецкий ФОК»
	2020 – 2026 годы
	1-6,9
	областной бюджет
	-
	300,00
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

муниципального

округа

	290,0-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Организация ремонтных и (или ремонтно-реставрационных работ в зданиях (помещениях) муниципальных учреждений и работ по благоустройству прилегающих к ним территорий
	Комитет

МБУ «КРСЦ»

МАУ «Крестецкий ФОК»
	2020 – 2026 годы
	1-6,9
	бюджет

муниципального

округа
	-
	250,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Реализация мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, спортивным оборудованием и инвентарем
	Комитет, МАУ «Крестецкий ФОК» МБУ «КРСЦ»
	2020 – 2026 годы
	1-6,9
	областной бюджет

бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	2500,0

26,0
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Реализация мероприятий по обустройству спортивных площадок
	Комитет, МАУ «Крестецкий ФОК»
	2020 – 2026 годы
	1-6,9
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	-
	-
	-

	2.6.
	Устройство модульного памп-трека
	Комитет

МАУ «Крестецкий ФОК»
	2020 – 2026 годы
	1-6,9
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	-
	-

	бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,1
	-
	-

	3.
	Задача 3. Обеспечение реализации Программы

	3.1
	Предоставление субсидии из бюджета округа МАУ  «Крестецкий районный спортивный центр» на выполнение муниципального задания
	Комитет

МБУ «КРСЦ»
	2020 – 2026 годы
	8
	областной бюджет

бюджет

муниципального

округа
	283,6

2657,6
	325,1

2756,3
	541,6

3014,1
	299,1

3118,3
	-
	-
	-

-

	3.2
	Предоставление субсидии из бюджета округа МАУ  «Крестецкий физкультурно-оздоровительный комплекс» на выполнение муниципального задания
	Комитет

МАУ «Крестецкий ФОК»
	2020 – 2026 годы
	8
	областной бюджет

бюджет

муниципального

округа
	1167,2

3707,1
	1484,1

4227,7
	1568,6

4389,4
	1643,6

5102,7
	2026,4

8530,8
	2026,4

8530,8
	2026,4

8530,8

________________

Утверждены

постановлением Администрации

муниципального округа

от 06.03.2024 № 221

Перечень целевых показателей Программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Доля населения района(округа), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения района(округа)
	%
	39,7
	42,4
	45,3
	48,1
	51,0
	53,8
	54,0
	54,1

	2.
	Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи
	%
	91,1
	91,2
	91,3
	91,4
	91,5
	91,6
	91,7
	91,8

	3.
	Доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста
	%
	24,9
	25,0
	27,0
	30,0
	32,0
	32,2
	32,4
	32,6

	4.
	Доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста
	%
	21,2
	21,3
	21,4
	21,5
	21,6
	21,7
	21,8
	21,9

	5.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения области
	%
	18,1
	18,2
	18,4
	18,6
	18,8
	18,9
	18,95
	20,0

	6.
	Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения района (округа), принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	%
	35,5
	35,6
	35,7
	35,8
	35,9
	36,0
	36,1
	36,2

	7.
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	62,2
	66,4
	66,4
	66,4
	66,4
	66,4
	66,4
	66,4

	8.
	Уровень выполнения муниципальными учреждениями, подведомственными комитету, муниципальных заданий в рамках соглашений о предоставлении субсидий на выполнение муниципального задания
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9.
	Доля граждан, удовлетворенных качеством предоставления муниципальных услуг, предоставляемых комитетом, от общего числа граждан, оценивших качество предоставления муниципальных услуг
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

_______________